bro radicum. Sed est praeter-
 tum, Et vice camés chatéphi
 vt שמר Custodi, Psalmo. 85.
 חכמה Sapiétia, Prouer. 1. Et
 vice chiric, vt וקמר pro וקמר
 Et vastabit, Aume. ca. 24. Et
 משרו pro משרו trahite, Ezech.
 42. Et ויולי pro ויולי exulta,
 Soph. 3. Et vice séri, vt אמלם
 pro אמלם idest Succidam, aut
 succidere faciá eos, Psal. 117.
 Et וילבש pro וילבש idest In-
 duet eos, Exo. 29. Et מורעתו
 pro מורעתו cognatio nostra.
 Ruth. 3. והוציאנו p להוציאנו
 vt educeres nos, Exo. 14. Et
 Jsa. 47. רואני Videns me, pro
 רואני. Plarique tamen codices
 habent patách loco séri, teste
 M. D. in commen. Et vice se-
 ghól, vt וישע Et delectabor,
 Psal. 118. Et וישתע Et deles-
 tabimur, Jsa. 41. Et תכרה de-
 ficiet. 3. Reg. 17. Et ויהי ascen-
 dens. 3. Reg. 18. Et illud, Ho-
 die dominus נראה apparet. Est
 enim participium masculinū,
 quod est cum seghól, vt נלה.
 Et vice scúrec, vt וקטר cremas
 bitur, Leuit. 6, Et שרה vastas-
 ta est,

ta est, Machum. 3. Et הַחֲרִית exci-
sum est, Joél. 1.

¶ Séri ponitur vice camés, vt
רוֹדֵם pro רוֹדֵם Dominans eor-
rum. i. eis, Psal. 67. Et הַמַּעֲלִי
qui ascēdere fecit eos, Isa. 63.
וְיִסְרֹנִי. i. et corripuit me, Isa. 8.
וְלֵוִי. 21. si הַחֲרִית coeperit forni-
cari. Et vice chiric, vt הַחֲרִית ef-
fudit, Jerem. 6. Et הַחֲרִית an flo-
ruerint, Canti. 6. Et הַחֲרִית et ce-
ligauit, Jiób. 17. Et הַחֲרִית et er-
rauit, Gene. 21. Et הַחֲרִית des-
cēdere fecisti, Jeho. 2. Et הַחֲרִית
educens, Psal. 134. Et vice pa-
tách, vt הַחֲרִית diligetis, Pro-
uer. 1. Et Eze. 20. Ut non הַחֲרִית
violaret, pro הַחֲרִית: et הַחֲרִית tur-
bine rapietur, Hoses. 13.

¶ Chiric ponitur vice patách,
vt. 1. Reg. 1. הַחֲרִית Postulas-
ui eum, et הַחֲרִית genui eum.
Et Mala. 4. הַחֲרִית et multipli-
cabimini. Et הַחֲרִית et hæredi-
tabitis, Jeho. 1. Et הַחֲרִית et ro-
tæ eius, Isa. 5. Et Ezechie. 38.
וְהַחֲרִית Et magni-
ficabor, et sanctificabor. Et
הַחֲרִית Sanguinē vestrū. Ge-
ne. 9. Et. 4. Regū. 10. Donec

הַחֲרִית pdidit eum. Et vice se-
gból, vt הַחֲרִית Et cum exten-
deritis, Isa. 1. Et הַחֲרִית et cō-
gregans vos, Isa. 52. Et הַחֲרִית et
cōfregit, Judi. 9. Et vice scūrec
vt הַחֲרִית Corrupt⁹, Isa. 52. Et
וְהַחֲרִית et aperient, Isa. 60. et הַחֲרִית
et posit⁹ est, Gen. 50. pro הַחֲרִית
et הַחֲרִית congregata est, Mich. 1. et
הַחֲרִית Confract⁹ est, Jere. 51. et
הַחֲרִית apta est, Isa. 48. Dicit tñ
pōt q̄ hæc tria vltima sunt in-
trāsitiua ex pibél haddagh⁹ te-
ste. R. Da. in li. ra. Ponit et vi-
ce camés, vt הַחֲרִית custodi, psal.
140. in quo sádi euphoniæ gr̄a
est dagbessatū, teste. R. Da. in
li. ra. Et vice séri, vt הַחֲרִית. i. et nō.
1. Re. 21. et הַחֲרִית et gr̄a, Jiób. 41. et
הַחֲרִית addo, Isa. 29. et הַחֲרִית sustē-
tans. psal. 15. ¶ Chólem ponit
vice camés, vt הַחֲרִית detestare,
Hum. 23. et הַחֲרִית cū inuenie-
ritis, Gen. 32. et הַחֲרִית et loq̄, Isa.
ca. 59. et vice camés chatéph vt
הַחֲרִית deturpata, soph. 3. Et lo-
co scūrec vt הַחֲרִית et testimoniū
meū, psal. 131. et הַחֲרִית ex aduer-
so, 2. bez. 12. et הַחֲרִית nūe-
ros, psal. 70. et הַחֲרִית plagā
tuam,

tuam, Deute. 28. Et **וְהָיָה** colli-
gatus, Isala. 25.

שְׂעִירֵע ponit vice cholem,
vt **וְאָנָּה** Et dolui, Psal. 68.
Et **וְשִׁפְטוּם** iudicabunt ipsi,
Exodi. 18. Et **וְשָׂרָה** vastabitur,
Psal. 90. Et **וְהָיָה** laudabitur,
Prouer. 29. Et **וְכִסְיוֹם** operiet
eos, Ero. 15. Et **וְעַבְרָה** transi-
bis, Ruth. 2. Et **וְצָרָה** desola-
ta, Isala. 1. Et **וְכִבְּרוּם** coartati.
Ero. 14. Et **וְשִׁמְרוּם** custodiet
eos, Prouerb. 14. Et **וְיָצַד** cons-
iliamini, Isala. 8. Et **וְהָרַד** sicut
tritatur, Isala. 25. Et loco pa-
tách, vt **וְהָיָה** máfuetudo eius,
Psal. 131. Et **וְנָגַד** furádo, Gene.
40. Et vice camés, vt **וְהָיָה**
magnitudo eius, Psal. 150.
וְהָיָה Pugillus eius, Leui. 2.

פַּתָּח ponit vice seghól,
vt **וְהָיָה** quæ tu, Judi. 6. pro **וְ**
Et **וְהָיָה** pro **וְ**. i. quia surre-
xi, Judi. 5. Et. 2. Regü. 17. **וְהָיָה**
maneas pro **וְהָיָה**, fm rab.
Jonáb. quamq̄ codices habet
ferè omnes seghól. Et vice ca-
més, vt **וְהָיָה**, Et operui te.
Ezec. 16. pro **וְ** zc. Et **וְהָיָה**
Et interfeci eum. 2. Reg. 1. pro

וְ zc. Et loco secuá, vt **וְהָיָה**.
Et benedicam ei. Isa. 50. pro **וְ**
zc. Et vice chiric, vt Judi. 19.
In platea ne **וְהָיָה** maneas (vel
pernoctes) pro **וְהָיָה**, Idè Jiób
ca. 17. Et **וְהָיָה** Ab horreis,
Joël. 1. pro **וְ**. Et **וְהָיָה** A labo-
re Malach. i. pro **וְ**. Et loco sé-
ri, vt **וְהָיָה** Ad succédédum lis-
tem, Prouer. 26. pro **וְהָיָה**, et
וְהָיָה Ad decipiendum me. 1.
Parali. 12. Et **וְהָיָה** minister
regis. 3. Reg. 1. Et **וְהָיָה** Et
sedere fecit me. 3. Regü. 2. Et
וְהָיָה Amabit me, Gene. 29.
Et **וְהָיָה** Reuertere, Ezech. 21.
Et **וְהָיָה** Diuidet me, Isala
56. Et **וְהָיָה** Uidebit me, Ero.
ca. 33. **וְהָיָה** Adhærebit mihi,
Gene. 19. **וְהָיָה** Saturabit
me, Jiób. 9. Et **וְהָיָה** videns
me, Isala. 47.

שֶׁגְהוֹל ponitur vice camés
vt **וְהָיָה** Et morabitur, Zacha.
5. Et **וְהָיָה** pugnavit, Judicü. 5.
Et **וְהָיָה** Et quod confortum,
Isa. 59. Et **וְהָיָה** Et vocaui.
1. Reg. 28. Et **וְהָיָה** Incinera-
bit, Psal. 19. Et vice patách
vt **וְהָיָה** Ad miserédü, Psal.

titas, siue qualitas, aut qualis
tatis species, aut significat ope
rationem absolutam: vt puta
amare, docere, legere: et id ge
nus. et hæc operatio siue in
terior, siue exterior fuerit com
prehenditur sub nomine **הממר**
quod nos infinitiuum appel
lamus: de quibus paulò infe
rius sumus dicturi. Adodo di
cendum est de nomine **האד**
דאואר, idest rei. Nomen igitur
האדדאואר diuiditur in
Proprium, et Appellatiuum
nomen. Proprium nomen
nō habet plurale, vt apud græ
cos: neq̄ vnq̄ ponitur in regio
mine genitiui, neq̄ præponit ei
he notificatiuum, vt superius
dictum est, neq̄ ex eo potest for
mari verbum. Quippe non di
cimus **אברהם אברהם**: neq̄
אברהם העיר Abrahā urbis, neq̄
אברהם האברהם: neq̄ **אברהם אברהם**
At contra nomen appellatiuū
multis est commune, et idcirco
habet plurale, et ponitur in re
gimine genitiui, et he notifica
tiuum potest ei præponi: et ex
eo potest verbū formari, quā

q̄ raro huiuscemodi verba in
scripturis reperiātur diuinis,
et hæc sunt nomina generum,
et specierū, vt **אדם** homo, **חמור**
asinus, **בגד** vestis, **חמור** bitumen
vnde fit verbum, **Exodi. 2. ca.**
וַתַּחַמְרֵהוּ בַחֲמֹר idest Et bitumis
nauit bitumine, et **יצהר** oleum
vnde fit verbum, **Job. 24.** In
ter trapeta eorum **וַיַּצְהֲרוּ** idest
facient oleum: et **לִבָּב** cor vnde
fit verbum, **Canticorum. 4. ca**
pite. **לִבְבִי תִקְוֵי** idest Transfixio
sti, vel tulisti cor meum. Et **זנב**
Cauda, vnde fit verbum, **Jebo**
sux capite. 10. **וַיִּזְנְבוּ אֹתָם** id
est Et decaudabitis eos: idest
castrorum extremos qui sunt
instar caudæ interficietis. Et
Genesis capite. 37. **מְאַלְמָם**
אֲלָמִים Manipulantes, idest
colligentes, vel ligantes ma
nipulos. Sub nomine **האד**
דאואר continentur etiam no
mina abstracta, vt **נְבִהוּת** Elao
tio, **טְפִלְיוּת** Stultitia, **טְחִיבּוּת**
Nigredo: et id genus. Est
autem annotandum, q̄ omnia
nomina, præter propria, habēt
et singulare, et plurale, pau
cis exco

שְׁנַיִם דֵּן שֵׁן Dens, dentes. Et sic
 quæ paulò superius memora-
 uimus מִן שָׁמַיִם צְהָרִים eandem
 sequuntur formam. Et sic dici-
 mus אַרְבַּע רַגְלִים quatuor pes-
 des: אַרְבַּע כְּנָפִים quatuor alas:
 שִׁבְעָה עֵינַיִם septem oculi.

De generibus nominũ,
 et de nominibus generũ, et
 specierum, quæ utrumq̃
 cõprehendunt sexum, et de
 nominibus quæ utroq̃ in
 genere inueniũtur. Ca. 2.

Enus nos-
 trum a-
 pud He-
 braeos est
 duplex וְכַר
 masculi
 נַמְכָּה, et
 femini-
 num, quamq̃ sunt non
 nulla quæ utroq̃ in genere in-
 ueniuntur, et sub quocunq̃ ge-
 nere inueniãtur, utrumq̃ com-
 prehendunt sexum. Unde est
 annotandum q̃ nomina gene-
 rum, et specierũ in quibus in-
 uenitur et masculinum, et femi-
 ninum, sub quocunq̃ genere,
 sub quacũq̃ venerint termina-

tionem etiam in ה, utrumq̃ com-
 prehendunt sexum, ut בְּהֵמָה ani-
 mal, אָוִי auis, volatile, צִמְרִי as-
 uis, אֶזְרָא pecus, שֵׁן pecus, et id ge-
 nus: quibus diuina utitur scri-
 ptura nunc masculino, nũc fœ-
 mineo genere, sub masculino
 fœmineum comprehendens, et
 e contra, ut הַבְּהֵמָה וְאֵת הַבְּהֵמָה hoc ani-
 mal quod comedetis. Deuter. 14.
 quod est sub genere fœmi-
 neo. et Gen. 7. Et omni הַבְּהֵמָה
 aiali mundo capies tibi שִׁבְעָה
 שִׁבְעָה septem, septem, quod est
 sub genere masculino. et Eze. 34.
 Ecce ego iudicauit בַּיּוֹם הַהוּא
 וְכָרְתִי אֶת הַרְחֵק וְאֶת הַרְחֵק
 כְּרִיאָה וְכָרְתִי אֶת הַרְחֵק. i. inter pec-
 cus pingue, et inter pecus maci-
 lentum, sub genere fœmineo. et
 Genes. 30. כָּל שֵׁן נִמְכָּה. Omne
 pecus punctatum sub genere
 masculino. Et Exo. 23. Si uide-
 ris הַמִּינִי odientis te
 עֹבֵר וְרוֹכֵץ id est cubantem sub onere
 suo etc. sub genere masculino. et
 2. Regum. 16. Sternam mihi
 עָלַי אֶת הַמִּינִי a sinã, et equitabo
 עָלֶיהָ super eã, sub genere fœmineo.
 Et Deuterono. 14. Omnem
 אֶת הַמִּינִי אֶת הַמִּינִי id est Aueni mundã

comedetis, sub genere fœminæ.
 neo. Et Psal. 101. fui **וְיָרֵךְ**
וְיָרֵךְ auis solitaria, sub genere
 masculino. Et Deuter. 14.
כָּל-עוֹף שָׁמַיִם Omnē auem mun-
 dam comedetis, sub masculi-
 no genere. Et Leuitici. 4. cap.
וְאִם-כִּבְשֵׁי יִבְיֵא מִרְכָּבָה לְחִטָּאת גְּמִינָה
וְאִם-כִּבְשֵׁי יִבְיֵא מִרְכָּבָה לְחִטָּאת גְּמִינָה. i. Et si ouem (sci-
 licet anniculā) attulerit obla-
 tionem suam pro peccato, fœ-
 minam immaculatam afferet
 eam. Et sic **כִּבְשֵׁי** est nomen spe-
 ciei masculinum cōprehensum,
 et fœminā: et sic **כִּבְשֵׁי** nomen est
 speciei, sicut et **שׂוֹר** bos, et **יָצֵן** ca-
 pra. Et diuina scriptura quū
 particulatim fœminā, aut mas-
 culum cuiuspiam vult speciei
 memorare, exprimit, et declarat
 manifeste, vt Leui. 4. Adducet
 oblationē suam **שְׂעִיר עִזִּים זָכָר**
שְׂעִיר עִזִּים זָכָר hircum caprarum mas-
 culum immaculatum. Et rursus
 eo. capi. Adducet oblationem
 suam **שְׂעִירָתָּה עִזִּים תְּמִימָה גְּמִינָה**
שְׂעִירָתָּה עִזִּים תְּמִימָה גְּמִינָה
 Hircam caprarum immacula-
 tam fœminam. Vitera ergo he-
 in fine nominibus generum, et
 specierum apposita, non est si-

gnum fœmineū, vt plarīq; pu-
 tauerunt, quia (vt iam dictum
 est) huiusmodi noīa sub quos-
 uis genere vtrumq; comprahē-
 dunt sexum. Sed in nominib⁹
 sub specie contētis est signum
 fœmineū, vt **הַבָּמָר** bos, quod est
 nomen speciei continet **מָר** iu-
 uencum, et **מָרָה** iuencam, et **עֵגֶל**
 vitulum: et **עֵגֶלָה** vitulam, sicut
 et homo continet sub se infan-
 tem, puerum, adolescentē, iuue-
 nem, senem. Est etiam anno-
 tandum q̄ sunt plarāq; nomina
 quæ vtroq; in genere inue-
 niuntur, vt **מַחֲנֶה**. i. castra, tur-
 ma: fœmineo quidem, vt Psal-
 mo. 26. **אִם-תַּחֲנֶה עָלַי מַחֲנֶה**. id est
 Si castrametata fuerint ad-
 uersum me castra. Et Genes.
 capi. 32. Si venerit Hefau ad
הַמַּחֲנֶה הָאֶחָד. i. turmam vnā.
 Masculino vero eo. capi. **וְהָיָה**
וְהָיָה. i. Et erit turma
 quæ remanserit &c. Et sic **מָקוֹם**
 id est locus. Masculino, vt Ge-
 nesis. 1. Congregētur aquæ ad
מָקוֹם אֶחָד locum vnum. fœmineo,
 vt Job. 20. **תִּשְׁרַבְנֵנּוּ מִמָּקוֹמוֹ**
 i. Intuebit eum locus eius. Et

sic **שֵׁשׁ**

sic אש idest ignis. foemineo, vt
 Psal. 38. In meditatione mea
 אש תבער אש. i. exardescet ignis.
 masculino, vt Job. 20. capite.
 אש לא נפח Ignis non sufflat.
 Et וקן barba. foemineo, vt Isa.
 ca. 15. Et omnis וקן נרדעה. i.
 barba excisa. masculino, vt. 2.
 Reg. 12. Donec וקן וקן גר
 minet barba vestra. Et sic וקן
 clypeus, scutum. foemineo, vt. 3.
 Reg. 10. Super וקן הצחה cly
 peo vno. masculino, vt Lanti.
 4. ארף וקן תלוי עליו. Mille
 clypei suspensi sunt super eam,
 vel in ea. Et sic sunt pleraq; a
 lia, quæ non sunt in exemplum
 trahenda, nisi sacrarum probẽ
 tur testimonio literarum.

Quod masculinum ge
 nus à foeminino discerni
 tur appositione nominũ
 adiectiuorum, et partici
 piorum, et verborũ quibus
 genera accidunt. Ca. 3.

Masculinum ge
 nus à foemi
 neo discerni
 tur communi
 ter in sacris li

teris, et aliis libris anthozum,
 adiectiuorum, participiorum,
 et verborũ appositione quibus
 genera accidunt et masculina, et
 foeminea, vt liquido constat ex
 nominib; vtroq; in genere in
 uentis: de quibus præcedẽti ca
 pite dictũ est, quamq; sunt plæ
 raq; foeminea, verbis, partici
 piis, et dictionibus aliis mascu
 leis iuncta, et ptra masculina fœ
 mineis iuncta dictionib;, sacris
 in lris, q̄ annotada sunt. Et in
 p̄mis foeminea masculinis, vt. 1.
 Reg. 25. Bndictionẽ hãc quã
 וקן אש אש attulit acilla tua,
 et. 4. Re. 3. et vidit rex Moab q
 וקן אש אש fortius eo es
 set plium. et Deut. 21. וקן אש
 וקן אש. i. et erit ciuitas vicina. et
 Gen. 24. וקן אש אש. i. Et erit
 puella. Et rursus וקן אש אש
 erit puella. et Deut. 22. quũ וקן אש
 וקן אש fuerit puella vir
 go. et Gen. 39. וקן אש אש et
 fuit benedictio dñi. et. 1. Para
 lipome. 2. Et cõcubina Caleb
 אש אש peperit
 Sèber. Et Isaia. 47. וקן אש
 וקן אש Et veniet super te malum.

Et Jere. 51. וְבָא בְשָׁנָה הַשְּׁמוּעָה **id est Et veniet in anno audis-**
tus. Exo. 12. מְלֹאכָה לֹא יֵעָשֶׂה **opus non fiet in eis. Et**
1. Reg. 2. תַּחַת הַשָּׂאִיִּה אֲשֶׁר שָׂאֵל **Pro petitione quam petiuit.**
Et Prouerb. 8. וְתִבְרָאתוֹ מִכֶּסֶף **Et fructus meus argen-**
to electo. Et eo. ca. 1. מִחֲרוֹץ **Et scientiam quæ aurum electum.**
Et Michæ. 2. וְעוֹלָה לֹא נִמְצְאָה **Et holocaustum non est inuen-**
tum in labiis meis. Et Jere.
49. יְדוֹלֵם תִּפְלֵצְתָךְ הַשֵּׁיטָא אוֹתְךָ **Ido-**
lum tuum decepit te. Et So.
1. וְעִמָּה נִשְׁמָע בְּגוֹיִם **Et clamor in gentibus auditus est. Et Ec-**
clesiasticis. 7. וַיִּאֲבֵד אֶתֶּלֶק מִתְּנָה **Et perdet cor donum. Et Exo-**
di ca. 11. **Et fuit clamor in vni-**
uersa terra Aegypti כְּמוֹהוּ אֲשֶׁר
לֹא נְהִיִּתָה **Qui sicut ipse non**
fuit. Et Leuitici ca. 2. וְהִבָּאת **Et**
afferres sacrificium quod fiet ex
his. Et Isaiæ. 14. וּמִן־הַעֲבֹרָה **Et a seruitu-**
te dura qua seruitum est in te.
Et eodem capite. Subter te
יִצָּע רִימָה וּמִכֶּסֶף תִּוְלָעָה **sternetur**

vermis, et operiens te vermis.
Et. 2. Regum. 14. **Et dixit rex**
loquens ad te, adduc eum ad me.
Et Jere. 3. וַתַּעַשׂי הַרְעוֹת וַתִּיבָל **Et fecisti mala, et præualuisti.**
Et Isaiæ. 57. וַתִּכְרַתְלֵךְ מֵהֵם **id est**
Et excidisti tibi ex eis. Et
1 Machum. 3. ca. נְעֻלְמָה **id est**
Eris occulta. Et Jeremia. 4.
Uſquequo תִּלָּךְ בְּמִדְבָּר **morabis**
tur in medio tui et. Et Ezech.
ca. 22. וַתָּבֵא **id est Et venisti vs-**
que ad annos tuos. Et. 1. Regum
ca. 15. וְכָל־הַמְּלָאכָה נִמְדָּוָה וְנִמְסָה **Et omnem substantiam contem-**
ptibilem, et dissolutam et. Et
Isaiæ. 8. וַאֲפִלָּה מִנְדָּח **Et caligo**
impulsa. Et. 47. שֹׁבֵן דוּמָה **Sede**
tacens. Et Chabbacuc
ca. 2. **Surge לְאַבְנֵי דוּמָה** **lapidi**
tacenti. Et. 3. Regum. 22. ca.
וַיַּעֲבֹר הַרְכָּה בְּמַחֲנֵה **Et transi-**
uit præconiū per castra. C
Da
sculea vero femineis iungunt
ut. 2. Reg. 13. וַתִּבְלֵ דוּדָה **et deside-**
ravit Dauid. i. aia dauid. et Ec-
cle. 7. אָמְרָה כֹּהֲלֵת **dixit ecclesia**
stes. Et. 8. אֲשֶׁר אֵין־נַעֲשֶׂה סְרִיגָה **Quia non est factum verbum.**

Et. 10.

Et. 10. עֲמַל הַכְּסִיּוֹת תִּתְעַנֶּנּוּ Labor stultorum laborare faciet eum. Et Ezechie. 12. Loquar quod loquar אֲנִי וְיִצְחָק לֵבִי וְיִצְחָק לֵבִי וְיִצְחָק לֵבִי verbū, et fiet, nō ptra betur vltra (vel adhuc.) Et vt prodiderunt Hebræorum doctores, in huiusmodi locutionibus latet aliquod occultum, et more suo scriptura est abbreviata. Unde exponunt et desideravit Dauid, id est anima Dauid, vel vxor Dauid. Et est verbum transitivum. Dixit ecclesiastes. i. anima ecclesiasticis intellectiua, quæ sapiētiam congregat. Et dixit נִשְׁפָּחָה quod est participium fœmininum, et non præteritū, quia dictio נִשְׁפָּחָה non iungitur præteritis, teste rabbi Dauid, et refert ad הַרְעָה id est malum, quod fœminei generis est. Et sic quæ supra memorauim⁹. Attulit ancilla tua id est puer, aut seruus ancillæ tuæ. Quia ipsa fuit, quæ illam iussit afferri, dicitur quod attulit. Et quum fuerit puella virgo id est הַרְבֵּי הַרְבֵּי. i. res ista quod puella virgo etc. Et sic. Et fuit

clamor etc. quia הַסּוֹל vox est הַרְעָה clamor, et cōtra clamor est vox, idcirco vsus est et masculino, et fœmineo. Et sic alia possunt exponi teste. It. Da.

¶ Quod masculinū à fœmineo discernitur terminatione: et de nominibus heteroclitis, et quod honoris gratia plurale interdū dicitur de singulari. Ca. 4.

Asculinū quoque generis terminatione discernitur à fœmineo.

¶ Quippe quæ fœminea sunt, (præter generū, et specierum nomina) in ה vel הַ communiter singulari numero terminantur, et plurali in vāu, et tāu, sicut contra masculina in iod, et mem: vt אֶמְרָה eloquium, שְׂפָחָה ancilla, שְׂפָחָה vestimentum, תְּפָאֵרֶת gloria. Et alia multa quæ suo in loco tractabuntur, quum nominum similitudines enarrabimus, vbi et alias fœmineorum inuenies termina

Quatuor שָׂרִים אֲבָן ordines lapidis. Et Proverb. 22. Ad respondendum (vel reddendum) אֲמָרִים אֱמֶת eloquia veritatis. Eze. 22. סִינִים כֶּסֶף הָיוּ Scorix argenti fuerunt. Et. 2. Reg. 7. Duo שָׂרִים ordines sculpturarum. Judi. 5. לְאַרְיִרִים עִם fortibus populi. Et. 1. Paralip. 15. בְּמִצְלֵחִים נְהַשְׁתִּי In cymbalis xris. i. xreis. Et. 4. Reg. 5. Et ligauit כֶּסֶף בְּכֵרִים duo talēta argēti, et caph est cum scená, quia est in regimine genitiui. Nam quando est absolutum caph est cum camés: vt eo. capi. Tolle בְּכֵרִים duo talenta. Et in his omnibus, et eis similibus dicūt deficere הַנְּסִמָּה. i. coniuictum. vnde exponūt אֲבָן שָׂרִים ordines, ordines lapidis: et אֲמָרִים אֱמֶת eloquia, eloquia veritatis: et סִינִים כֶּסֶף scorix, scorix argēti. Et ita cetera istius modi, teste. R. Da. in Michlól Et interdum נ venit loco מ in fine: vt. 4. Reg. 11. Et audiuit Bathaliab vocē הָעָם הָרַצָּה cur forum populi. quia est in regimine genitiui, vt superiora. et

3. Reg. 22. וְקִים לְחַץ Et aquas oppressionis quāq̄ hoc est cum mem. Sunt et alia cum nun, quæ primo libro capite. 26. memorauimus. Et Threnorum capite. 1. Omnes portæ eius שְׁוֹמְמִין desolata. Et. 3. Reg. 11. Deos צִדְוֹנָה Sidonior. Est etiam annotandū q̄ numerus pluralis in מִי dicitur nōnunq̄ honoris gratia de singulari tā absolutus q̄ in regimine genitiui: et cum pronomibus, vt Isaia. 19. In manu קְטָה אֲדֹנָיִם dominorum duri, idest domini duri. Et Genesis. 39. capite. אֲדֹנָי Domini (pro dominus) Joseph. Et. 42. capite. De Joseph אֲדֹנָי הָאָרֶץ Domini (pro dominus) terræ. Et Exodi. 21. capite. Si אֲדֹנָי Domini eius (pro dominus eius) dederit ei uxorem. Et Psalmo. 149. יִשְׂרָאֵל תְּבַעֲשֵׁן in factoribus suis. pro in factore suo. Et Isaia. 42. capite. נִשְׂתַּחֲוּוּ Extēdentes eos, scilicet coelos. pro extēdens. Et Zacha. 11. רֹעֵי הֶעָרִים Et pastores eorum (pro pastores eorum) non parcat eis. Et Ierhosue

hosue. 24. capite. Quia אלהים dij sancti ipse quāq̄ hoc ad trinitatis mysteriū referri potest, sicut et illud Genesis capite. 1. In principio creauit אלהים idest Dij. Et Iob capite. 35. Et non dixit, Ubi אלהי idest Dij mei factores mei. et Isa. 54. Quia אלהיך dominatores tui, factores tui dominus exercituum. Et nomen אלהי idest domini mei. est cum patách nisi habeat accētum distinctiuū, vt athnách, et soph passú: et hoc vt sit discrimen inter ipsum, et nomē domini אלהי quod est cū camés. Inuenitur tamen cum accentu zachéph habere camés. Iudica. 6. אלהי Domini mei in quo sciam etc. pro domine mi. Hoc dumtaxat est cum pronomine primæ personæ, et cū camés teste rabbi Dauid in Michlól: et dixit numero multitudinis honoris gratia. Non dum sciebat q̄ esset angelus. Dicitur etiam numer⁹ pluralis de singulari non honoris gratia. Iudica. 5. Aquā postulauit, lac des

dit: כמל ארורים in phiala fortibus (vel dn̄is) obtulit butyrum. Sed dici potest nomē esse in regimine genitiui in phiala dominorum, idest digna vt domini, et magnates in ea biberent. Et Ezech. 46. Et in die mēsis כן כן בן בן Iuuenicum filium bouis immaculatos. pro immaculatum. quāq̄ et hoc ad vtrumq̄ referri potest, idest ad iuuenicum, et bouem. Talmudistæ tamen exponunt quāq̄ lex iubet vt in calendis duo offerantur iuuenici, dixit Ezechiel iuuenicū, vt ostēderet, q̄ si duos non inueniret vnum offerret.

De nomine hattóar qd̄ sit, et in quo differat à participio. Ca. 5.

Omē hattóar dicit à tóar qd̄ est forma, Isaia. 53. Non erat אה. i. forma ei. et a plarisq̄ nomen appellatur concretū: et est nomen

significatio

significans qualitatem quam
 piam alicui inharētem subie
 cto habitu, vel potentia, ex qui
 bus consequitur actio, vel pas
 sio, vt צדיק iustus: חכם sapiens:
 רופא medicus: מרמורק grammā
 ticus. Qui enim habent iusti
 tiæ, sapientiæ, medicinæ, et grā
 matices habitum, appellātur
 iusti, sapientes, medici, grāma
 tici: et in genere naturalis po
 tentiæ, vel impotentiæ, vt צריר
 כחן sanus, infirmus: et in gene
 re passionis, aut passibilis qua
 litatis, vt רחוק פחדן נבון mi
 sericors, timidus, iracundus. Et
 in genere formæ, vel circa hoc
 aliquid constātis figuræ, signi
 ficantis modum, aut determi
 nationem subiecti, circa quan
 titatem vt חקוק curuum, distor
 tum, ישר rectum. Et in hoc dif
 fert nomen **Tóar** à participio
 actiuo, et passiuo, quæ non signi
 ficant habentem qualitatem ali
 quam habitu, vel potentia, sed
 actu: vt נורק quod significat a
 ctu furantem: sed נור nomen
tóar habitum, vel potentiam fu
 randi habentem significat. Et

in quibusdam nominibus ad
 participiorum discrimen assu
 mit iud, quod pleriq; redunda
 re putant, vt Gene. 49. חֵלִילִי
 רִבִּינָה רִבִּינָה rubicundus oculis. Et. 15.
 Glado צרירי solitarius, absq; li
 beris, Michæ. 7. Ne lateris
 חֵלִילִי inimica, quod pleriq; ini
 micam meam interpretantur.
 Jerem. 49. שֹׁכְנֵי חֲבֵרֹתַי
 habitator in cauernis. i. cauernarum, quod
 alij habitans interpretantur.
 et Psal. 112. Quis sicut domi
 nus deus noster הַמֶּלֶךְ הַגָּבֹהַ
 tōr ad habitandū, הַמִּשְׁפִּילִי hu
 miliator ad vidēdum in cælo,
 et in terra, מַשְׁפִּיט puluere pauperis
 מוֹשֵׁבֵי דוֹרֵי חַיִּל re
 ctor sterilis in domū. Sed hæc
 pauca sunt, et à plerisq; iud sus
 peruacaneum iudicatur, et esse
 participia. Et quia non omniū
 toarim propria et distincta in
 ueniuntur nomina, in plerisq;
 locis participiis pro toarim,
 sacra utitur scriptura, quæ ta
 men à participiis, modo distin
 guuntur supradicto: vt Gene.
 23. Transientis חֵלִילִי ad nego
 ciatorem, siue mercatorem. Et

Eze. 27. רַב־מְלִיחָה Negotiatrix pulpulorum. Et Psal. 102. הַסֵּלִיחַ Propitiator omnium iniquitatum tuarum. הַרְפוּאָה medicus omnium infirmitatum tuarum. הַגֹּאֵל redeptor ꝛc. Quae alij vt participia interpretantur. Et sic passiuo vtitur participio quod interdum actiuum habet significantiam: vt Prouerbiorum. 28. הוֹמִינֵם בְּדַם עַלְמִינִי calumniatum (pro calumniatore) in sanguine: vnde et rabbi Dauid in libro Radicum, nomen dicit esse לוֹאֵר. perinde ac si esset scriptum עַלְמִינִי calumniator. Et Deuteronomio. 28. בְּרַחֵם בְּרַחֵם tu. Et rursus אֲרַחֵם בְּרַחֵם tu. Hebraeorum vero doctores istiusmodi nominibus in sacris literis à participiis non distincta, ad eorum discrimen literam nun in fine addiderunt, vt חוֹמֵסִין fraudator, raptor: כּוֹפֵסִין iracundus: כּוֹפֵסִין scrupulosus: נוֹרָחִין raptor ꝛ id genus. Et ex istis toarim, possumus verba formare, vt ex חָכֵם quod est sapiens, fit verbum חָכַם: vt Prouerbiorum ca. 23.

fili mi si חָכֵם sapuerit (aut sapiens fuerit) cor tuum ꝛc. Et capite. 9. Si חָכְמָתְךָ חָכְמָתְךָ sapiens fueris, sapiens fuisti tibi. Et ex נְדִיבִים liberalis, voluntarius, fit נְדִיב: vt Exodi. 25. Cuius נְדִיבִים voluntarius fuit spiritus. Habent plurale, ꝛ veniunt in regimine genitiui: vt צְדִיקִים צְדִיקִים Justus, iusti, iusti. חֲכָמִים חֲכָמִים Sapiens, sapientes, sapientes ꝛc.

De nomine happóhal, siue hammaçór: et quod interdum capitur pro praeterito, participio, imperatiuo, ꝛ futuro. Ca. 6.

Omne happóhal, siue hammaçór, est nomen significans simpliciter, et absolute, id est sine quavis temporis differentia, sine genere, sine numero, actionem vel passionem, quomodo Latini in infinitiuum appellant, vt amare, legere. Et idcirco appellatur a rabbi Jebudáb, et

hūdāh, et rabbi Abza Auens
 hezra Nomēn happóhal, à ius-
 nizibus communiter hamma
 cóz, idest vena, q̄ ab illa sim-
 pliciter operatione per nomen
 happóhal significata, veluti à
 vena, et fonte scaturiant opera-
 tiones aliæ præsentis, præteri-
 ti, et futuri temporis. Et quum
 operatio per hoc nomen signi-
 ficata abstrahat à tempore de-
 terminato, non est consenta-
 neum, vt connumeretur inter
 verba, quæ significant cum ali-
 qua temporis differentia. sed
 inter nomina, quamq̄ hoc nos-
 men in medio locatur verbo-
 rum, vt ostendatur esse verbo-
 rum vena: et q̄ secundum con-
 iugationum varietatē, varian-
 tur et ipsa nomina happóhal,
 vt suis in locis dicendum est.
 Cæterum annotandum est,
 q̄ sacris in literis interdum ca-
 pitur pro præterito: vt Psal-
 mo. 8. דָּתָה Dare (pro dedisti)
 gloriā tuam. Et Jeremiæ ca-
 pite. 14. Cerua in agro peperit
 וַיִּשָׁקֵט et relinquere. pro reli-
 quit. Et Exodi. 8. capite. Et

אֶגְרָה aggrauare. pro aggraua-
 uit. Et Ezechielis. 1. capi. Et
 animalia וָשׂוּ אֶרְצָא ire, et reuer-
 ti. pro ibant, et reuertebantur.
 Sic noster Vergilius in libro
 æncidos. 7. Uociferans et enim
 mollis summere Tbirfos. pro
 sumebat. Et vice ponit par-
 ticipij, vt Genesis. 8. capi. Et
 aquæ erant וְהָיָה וְהָיָה ire, et des-
 ficere. pro euntes et deficientes.
 Et vice imperatiui, vt. 4.
 Regū. 3. הִשָּׁעֵף facere (pro fac)
 torrentem. Exo. 20. וַיִּזְכֹּר Res-
 cordari (pro recordare) diei sab-
 bati. Zacha. 6. הִלָּחֵץ Accipere
 (pro accipe) à transmigratio-
 ne. Deuterono. 6. שָׁמַר Obser-
 uare (pro observa) diem sabba-
 ti. Psal. 16. שָׁמַר Sustentare
 (pro sustenta) gressus meos.
 Et vice futuri: vt Leuiti. 6.
 וְהָיָה וְהָיָה pro וְהָיָה idest Offerent
 eam filij Aharón. Ezechie. 11.
 וְהָיָה וְהָיָה pro וְהָיָה idest Educam.
 et. 2. Reg. 3. וְהָיָה וְהָיָה pro וְהָיָה .i.
 Saluabo. et. 1. Reg. 3. וְהָיָה וְהָיָה
 Incipere, et finire. pro incipiam
 et finiam. Et Jehosue. 9. capi-
 te. Hoc faciemus eis, וְהָיָה et
 viuificas

Comparatio nomine carent
 Hebraei: sed cum dictione **מְאֵד** plus, vel magis, vel cū mem quod eius gerit vices faciunt comparatiuum cū positiuo: vt **Prover. 3.** **שׁוֹבַת מַחְרָה מִסַּחַר בְּכֶסֶף** Bona negociatio ei⁹ plus (vel magis) negociatio argēti. i. melior est negociatio ei⁹ negociatione argenti. Et eodē capi. **מְכַרְתָּ דָּבָר וְיָמְרָה דָּבָר** i. Preciosior est margaritis. **1. Reg. 24.** **צַדִּיק מֵאֲתָתָה** Justior es me. **Ecc. 7.** **שׁוֹבַת מִסַּחַר מֵעֵץ מְשִׁימָה** Melius nomē est vnguentū bonū. **Suplatiuo** quoque proprio carent: sed cum dictione **מְאֵד** idest valde, illud efficiunt, et præcipue quando ipsamet dictio geminatur. **Genesis. 1.** **U**idit deus omne quod fecit, et ecce bonum **מְאֵד** valde idest optimum. **Num. 12.** **U**ir **מֹשֶׁה** mansuetus **מְאֵד** valde. i. māfuctissimus. **Psal. 118.** **L**atum mandatum tuum **מְאֵד**

valde, idest latissimum. **Dis** minutiuum nomen cōstituitur per literam nun, et iod, et nun, et geminationem secundæ, et tertiæ literæ, testib⁹ **r**abbi **A**brahām, **r**abbi **D**auīd, et **r**abbi **H**imma nuel: vt **מְאֵד מְאֵד** ænulum, parū æs. **4. Re. 18.** Et **אִמְנוֹן** Amionulus appellat Amnon filius **D**auīd ob contemptū. **2. Reg. 13.** **H**unquid Amion frater tuus fuit tecum? Et **אִשָּׁן** pupilla quasi vir parū in oculo viri quædam parua videatur imago, et **שַׁבְּתוֹן** sabbatulū, et **שַׁחְרָרְתָּ** subnigra. i. parū nigra. **Canti. 1.** Et **יִרְמָה** subuiridis. **Leui. 13.** **אֲרֻפָּם** subrufus. **Ibidem.** **אֲרֻפָּתָה** subrufa. **Ibidem.** **אֲרֻלִּים** Deiculi. **Psal. 95.**

De nominib⁹ numeralibus cardinalib⁹ vsq⁹ ad viginti. **Caput. 9.**

Sunt et **שְׁמוֹת הַמְּסָפָר** nomina numeralia, idest numeralia: quorum aliqua sunt

cardinalia, videlicet

אֶחָד Unus, Psalmo. 13. et est cum seghól, et camés. Excipiuntur aliqua quæ sunt cū patách vt Zacha. 11. **אֶחָד** i. vnum vocaui decorem **אֶחָד** et vnum. i. alterum vocaui funiculū, Gene. 48. Ego dedi tibi **אֶחָד** partem vnam. Et **אֶחָד** vsq̄ ad vnum non defuit. Et Ezech. 33. Et locutus est **אֶחָד** vnus cum vno. Et Gene. 3. Ecce Adám fuit **אֶחָד** sicut vnus ex nobis, Leui. 13. Ad **אֶחָד** vnū ex filiis eius. Et fortasse, vt inquit. R. Dauid deficit in his **אֶחָד** vt sit sensus. Vnum baculorū. i. ex baculis vocaui et. In regimine genitini est cum patách, Gene. 22. Super **אֶחָד** vnum montium et. Et plurale **אֶחָד** Gen. 29. Et vnus, vt paulò superius: et **אֶחָד** vnum, Ezechielis. 18. ca.

אֶחָד Una, fœmineum, est totum cum patách. Exo. 1. Quarum **אֶחָד** vna vocabatur Siphrah. Et si fuerit cū atbnách accétu, et soph passúe, áleph est cum seghól, et cheth cū camés:

vt Exo. 15. Et coniūxit quinque cortinas **אֶחָד** vnam ad vnam. i. alterá. Et quinque cortinas iūxit **אֶחָד** vnam ad vnam. Et sic venit cum zachéph in plerisque locis: vt Exo. di. 15. Extremū cortinæ **אֶחָד** vnus. Et. 37. Super lat⁹ eius **אֶחָד** idest vnum. Sex tamen sunt cum zachéph, et habent patách, vt est annotatū in Misra: vt Exodi. 16. Tolle vnam **אֶחָד** vnam. Et Iehosue. 6. Tolle **אֶחָד** vna. Et. 2. Reg. 6. Totam panis **אֶחָד** vnam. Et. 3. Regum. 3. Et date medietatē **אֶחָד** vni. Et Zacha. 5. Mulier vna. Exodi. 15. Mensura **אֶחָד** vna. Et doctores vbiq̄ inueniūt hæc dictio cum dictione **אֶחָד** præceptum, statutum: **אֶחָד** mensura: **אֶחָד** annus: **אֶחָד** lex: punctant cum patách, præter vnum. Deute. 24. Innocēs erit domui suæ **אֶחָד** anno vno. Et quæcūq̄ sunt cum atbnách, et soph passúe, cameffant. Et possibile est, q̄ **אֶחָד** et **אֶחָד** duæ sint voces distinctæ, vel deducitur **אֶחָד** ab **אֶחָד** et caret dáleth, quia

leth, quia s̄m normam deberet esse אָהֶת venit et sine dāleth, vel tāu אָ. Ezech. 18. Et fecerit הָאָהֶת מֵאָהֶת vñ ex vno ex his, pro אָהֶת vel אָהֶת.

שְׁנַיִם Duo, masculinum, nunc cum patach. Gen. 6. שְׁנַיִם Duo introduces in arcam, et in soph passuc: et cum athnac habet carnes: vt Exo. 22. Reddet שְׁנַיִם idest duo. Et in regimine genitiui cum mem שְׁנַיִם: vt Gene. 25. שְׁנַיִם עֶשֶׂר Duodecim principes. Et absq̄ mem שְׁנַיִם עֶשֶׂר duodecim. Et Gene. 19. Et venerunt שְׁנַיִם duo angelorū, pro duo angeli. Et non est coniunctio nominis numeralis, vt sūt alia nominum coniunctiones, quia in coniunctione nominis numeralis coniungitur vel numerus numerato, vel numer⁹ numero: vt in prædictis patet exemplis, vel numer⁹ personæ, vt Dan. 9. בְּשָׁנַת אַחַת דָּרִיּוֹשׁ In anno vno Dariæus. i. Darij. Et Ester. 1. בְּשָׁנַת שְׁלוֹשׁ לְמֶלְכֻוֹ In anno tertio quo regnavit ipse. et id genus. Et cum pronominib⁹ שְׁנַיִם ambo ipsi, שְׁנַיִם

ambo vos: שְׁנַיִם ambo nos. Et sic שְׁנַיִם שְׁנַיִם quamq̄ non inuenitur talis coniunctio nisi in חֲמִשִּׁים quinquaginta, et numero magno אָלף mille, et רְבֹעַתּוֹת centum milia. Et interdum diminuit iste numer⁹ sicut et tres vel tria qui sunt minimi numeri, vt Isa. 17. שְׁנַיִם שְׁלֹשָׁה גִרְגָּרִים Duo, tria grana in vertice ramus. i. pauca. Et. 4. Reg. 9. שְׁנַיִם שְׁלֹשָׁה סְרִיקִים Duo, tres Eunuchus. i. pauci. et. 3. Re. 17. En ego colligo שְׁנַיִם עֵצִים duo ligna. i. pauca. Septenarius vero, et denarius, et millenari⁹ auget: vt suo dicam in loco.

שְׁתַּיִם Duæ, fœmininū est, Gene. 5. et s̄m normā debuerat esse שְׁתַּיִם: sed euphonia gratia nun est remotū, et daghès lenes: vt in שְׁתַּיִם remāsit. Et in coniunctione cū mem, vt Exo. 24. וּשְׁתַּיִם עֶשֶׂר Et duodecim titulos, et sine mem בְּנֹת עֶשֶׂר duodecim filia.

שְׁלֹשָׁה Tres, masculinū, Gene. 18. Vidit שְׁלֹשָׁה tres viros. Et in regimine genitiui שְׁלֹשָׁה Genesis, 3. capi. Ibinus viam

תְּרֵי עָשָׂר triū dierū. Et cum pro nomine, Num. 12. Egreimini שלֹשֶׁתְּכֶם tres vos. Et egressi sunt שלֹשֶׁתְּהֶם tres ipsi. Et משָׁלֹשׁ est שלֹשׁ: vt Gene. 38. Et fuerunt כְּמֵשָׁלֹשׁ חֳדָשִׁים quasi tres menses. Numer⁹ etiam iste diminuit, vt dictum est in שְׁנַיִם.

שְׁלֹשׁ Tres. foemininū, Deuterono. 19. שלֹשׁ עָרִים Tres ciuitates. 1. Parali. 25. וּבָנֹתָ שְׁלֹשׁ Et filias tres. Et in coniunctione שלֹשׁ Genesis. 5. וְשָׁלֹשׁ Et trecentis annis. Inuenitur etiam vt masculinum שלֹשֶׁתְּ: vt Gen. 7. וְשָׁלֹשֶׁתְּ Et tres vxores filiorum eius. et Iob. 1. Et vocabāt לְשָׁלֹשֶׁתְּ tres sorores suas.

אַרְבָּעָה Quatuor. masculinū Gene. 2. לְאַרְבָּעָה רֵאשִׁים. In quatuor capita. Et in coniunctione אַרְבָּעָה vt Num. 7. אַרְבָּעָה Quatuor boues dedit. Et geminatum אַרְבָּעָתִים 2. Reg. 12. Reddet אַרְבָּעָתִים bis quatuor, id est octo. Et cum pronomine Danielis ca. 1. Et pueris istis אַרְבָּעָתֶם Quatuor ipsis dedit 2c. Et aleph in his non est rae

dicale.

אַרְבַּע Quatuor. foemininum Genesis. 15. Et affligent eos אַרְבַּע מֵאוֹת שָׁנָה quadringentis annis. Et in coniunctione non mutatur.

חֲמִשָּׁה Quinq. masculinum, Num. 7. חֲמִשָּׁה עֵתִים Quinq. bircos. Et in coiūctione mem est cum séri, vt Numeri. 3. ca. חֲמִשָּׁה חֲמִשָּׁה Quinq. quinq. flos. Et cum pnomine חֲמִשָּׁה. Et ita residuum.

חֲמִשָּׁה Quinq. foemininū, Gene. 5. Et vixit Seth חֲמִשָּׁה שָׁנִים quinq. annis 2c. Et in coniunctione cheth est cū sceuá, 2c. patach. Gene. 5. חֲמִשָּׁה עֶשְׂרִים שָׁנָה Quindecim annis.

שֵׁשׁ Sex. masculinū, Gene. ca. 30. Peperi ei שֵׁשׁ בָּנִים sex filios. Et in coniunctione cum séri, 2c. seghól שֵׁשֶׁתְּ: vt Jehosue capt. 6. Sic facietis יָמִים שֵׁשֶׁתְּ sex diebus.

שֵׁשׁ Sex. foemininū cum séri, Exodi. 21. שֵׁשׁ שָׁנִים Sex annis seruiet. Et cum maccáph, 2c. iunctum monosyllabo, vel dictio ni longæ est cū seghól: vt Numeri. 7.

meri. 7. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ הַיָּמִים** Sex plaustra. Proverbio. ca. 6. **שֵׁשׁ הֵנָּה** Sex sunt.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Septem, masculinum, Gene. 4. Septuaginta **וְשֵׁשׁ עָלֶיךָ** et septem, et in coniunctione. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Leviti. 23. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ כְּשֵׁבִים** Sex oves (vel agnos,) et geminatum (sive duale) **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** bis septem. i. quatuordecim. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Genes. 4. Quamquam determinat⁹ pro indeterminato ponitur numero. Et cum additione numeri. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Job. 42. Et fuerunt ei **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** septem filij. et est sicut illud **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Mos. ca. 10. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Confusio Ephraim capiet, pro **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** quibus sunt qui dicunt quod additio est multitudinis gratia. Et cum pronomine. 2. Reg. 21. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Septem ipsi pariter, et est alia forma a **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Nam ex **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** dicendum erat **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** si cut ex **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** dicitur **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** familia eorum, vel ancilla eorum.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Septem femininum, scilicet cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Gen. 5. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** septem annis, et in coniunctione cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**, ut eo. ca. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Et septingentis annis. In

uenitur et femininum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**, ut **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Ezec. 40. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Et gradus septem ascensus (vel ascensiones) eius. Et possibile est quod **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** et **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** sint pluralia masculina, teste rabbi David in Michlól.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Octo, masculinum, numerus est cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Gene. 14. Trecentis decem, et **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** octo, et in coniunctione **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Gene. 17. filius **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** octo dierum circumcidetur.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Octo, femininum, cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**, ut **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Gen. 5. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Et octingentis annis, et in coniunctione non mutatur. 4. Reg. 5. filius **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** octo annorum erat Josciabu.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Nouem, masculinum, Nume. 29. Titulos **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** nouem, et in coniunctione **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Nume. 34. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Nouem tribus.

שֵׁשׁ עָלֶיךָ Nouem, femininum, cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Gene. 5. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** et septingenti anni, et in coniunctione cum **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**: ut **שֵׁשׁ עָלֶיךָ**. Gene. 5. **שֵׁשׁ עָלֶיךָ** Et nongenti anni.

עֶשְׂרֵה Decem, masculinum,
Genesis. 18. Si inuenti fuerint
עֶשְׂרֵה decem, et cum alio nume-
ro iunctum **עֶשְׂרֵה**. Et non venit
per modum coniunctionis nisi
שְׁנַיִם. Alij vero numeri veniunt
vt absoluta: vt

אַחַד עֶשְׂרֵה
Undecim. Idem **עֶשְׂרֵה** ו**אֶחָד**
decim. 1. Paral. 24. et 27.

שְׁנַיִם עֶשְׂרֵה
Duodecim: id est duo, et decem.
1. Paral. 24. et 27.

שְׁלֹשָׁה עֶשְׂרֵה
Tredcim. 1. Paral. 24. et 25.

אַרְבָּעָה עֶשְׂרֵה
Quatuordecim. 1. Paralipo.
24. Et Num. 29.

חֲמִישָׁה עֶשְׂרֵה
Quindecim. 1. Paral. 24. Et
Num. 29. Et **עֶשְׂרֵה וְחֲמִשָּׁה**
Ezechie. 45.

שִׁשָּׁה עֶשְׂרֵה
Sexdecim. 1. Paral. 24.

שִׁבְעָה עֶשְׂרֵה
Septemdecem. id est et decem.
1. Paral. 24. Et Gene. 8.

שְׁמוֹנֶה עֶשְׂרֵה
Octodecem. id est et decem. 1.
Paralipome. 24.

חֲשֵׁעָה עֶשְׂרֵה
Houēdecē. i. et decē. 1. Pa. 24.

עֶשְׂרֵה in coniunctione **עֶשְׂרֵה** fin-
et res cum seghól. Genesis. 31.
Et mutauit mercedem meam
עֶשְׂרֵה decem vicibus.

עֶשְׂרֵה Decem, foemininū, cum
seghól. Gene. 5. **עֶשְׂרֵה שָׁנִים** Dec-
cem anni: et in coniunctione cum
alio numero **עֶשְׂרֵה** Unde

עֶשְׂרֵה עֶשְׂרֵה, et **אֶחָד עֶשְׂרֵה**
Undecim. 2. Paral. 24. et 27.
Ezechielis. 40.

שְׁתַּיִם עֶשְׂרֵה
Duodecim. Gen. 5. et Icho. 4.

שָׁלֹשׁ עֶשְׂרֵה
Tredcim.